[image: ]

EDITAL ARTE DA PALAVRA
ANEXO 10 - CARTA DE ANUÊNCIA PARA AÇÕES REALIZADAS EM PARCERIAS COM ESPAÇOS PÚBLICOS e/ou PRIVADOS

DECLARAÇÃO
(Papel timbrado)

A(o) (escreva aqui o nome do Espaço Público e/ou Privado) com CNPJ nº _________________________ sediada em (endereço) ______________________________________ CEP: _______________ na cidade de (município/localidade), estado ______________,  representada por (escreva aqui onome da pessoa representante) ________________________________ , com o CPF nº _____________, declara para os devidos fins que o/a (nome da Entidade/Coletivo Cultural responsável pela inscrição) desenvolve regularmente atividades culturais nas seguintes temáticas/linguagens: ________________________________________ em parceria com este Espaço Público e/ou Privado.

Firmo e dou fé.

________________, ________ ________de ____
Município e data

_____________________________________________
Assinatura da pessoa representante da
Entidade/Instituição

____________________________________________
Contato com DDD
[bookmark: _heading=h.e3eiybllo82z]
[bookmark: _heading=h.34v6wdtm7650]
[bookmark: _heading=h.gjdgxs]Obs.:  A Carta deverá estar em papel timbrado e assinada pelo Parceiro.
[bookmark: _heading=h.we31r5le14l2]
[bookmark: _heading=h.aniyogps9l5q]OBS: NÃO SERÁ PERMITIDO A COMPLEMENTAÇÃO DOS DADOS A POSTERIORI. E HAVENDO  INDÍCIOS DE IRREGULARIDADE O PROJETO SERÁ DESCLASSIFICADO.
OBS 2.:  O DOCUMENTO DEVERÁ SER ASSINADO MANUALMENTE (DE PUNHO) E POSTERIORMENTE DIGITALIZADO OU ASSINADO MEDIANTE CERTIFICADO DIGITAL (ASSINATURAS RECORTADAS E COLADAS NÃO SERÃO ADMITIDAS). PARA AS ASSINATURAS MEDIANTE CERTIFICAÇÃO DIGITAL INDICA-SE, PREFERENCIALMENTE, QUE SEJAM EMITIDAS VIA GOV.BR OU CERTIFICADOS DIGITAIS CUJO EMISSOR  SEJA ICP-BRASIL.

image1.png
GOVERNO FEDERAL

POLITICA A A MINISTERIO DA
e lKE 8 CE A CULTURA ML
ALDIR BLANC

UNIAO E RECONSTRUGAO